
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Settore: GIURIDICO 

referente del procedimento: Funz. Amm. Sergio MERLINI 
email: SERGIO.MERLINI@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usppesarourbino.it 

   U.O. 3.3.Sezione Stato Giuridico 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. 22.07.1997, n, 446 relativa alle disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a tempo 
parziale; 
VISTO il D.I. 29.07.1997, n. 331; 
VISTA l’O.M. 13.02.1998, n. 55; 
VISTO il Dec. Leg. vo 25.02.2000, n. 61; 
VISTA la nota n. 1584 del 29.07.2005; 
VISTO il CCNL 29.11.2007 art.37; 
VISTO il CCNL/2009; 
VISTO il prospetto organico di diritto del personale docente di scuola dell’infanzia da cui risulta che per 
l’anno scolastico 2019/2020 l’organico è costituito da un totale di n. 639 posti; 
VISTO il prospetto organico di diritto del personale docente di scuola primaria che per l’anno scolastico 
2019/2020 è costituito da un totale di n.1496 posti; 
VISTO il prospetto organico di diritto del personale docente di istruzione secondaria di I grado che per 
l’anno scolastico 2019/2020 è costituito da un totale di n.956 posti; 
VISTO il prospetto organico di diritto del personale docente di istruzione secondaria di II grado che per 
l’anno scolastico 2019/2020 è costituito da un totale di n.1626 posti;  
VISTO il prospetto organico di diritto del personale educativo che per l’anno scolastico 2019/2020 è 
costituito da un totale di n.17 posti;  
VISTE le domande presentate per l’anno scolastico 2019/2020 dai docenti di ogni ordine e grado divisi per 
ordine di scuola e per classi di concorso; 
 

DISPONE 
 

Le richieste di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale sono integralmente 
accolte in quanto comprese nella quota del 25% della dotazione organica complessiva per ciascun ordine di 
scuola, così come le variazioni di orario e la revoca del Part - time con contestuale ripristino del tempo pieno. 
Gli elenchi di seguito riportati, suddivisi per ordine di scuola, contengono i nominativi dei docenti che 
richiedono, modificano o revocano il tempo parziale. 
Alle variazioni orarie per esigenze didattiche ed organizzative del personale docente già in posizione di 
tempo parziale provvederà autonomamente il Dirigente Scolastico tenendo conto del principio della 
salvaguardia dell’unicità dell’insegnamento nelle classi assegnate ai docenti medesimi. 
Le ore relative alle attività funzionali all’insegnamento saranno determinate di norma, in misura 
proporzionale all’orario di insegnamento stabilito per il rapporto a tempo parziale. 
Restano, comunque, fermi gli obblighi di lavoro di cui all’art. 29, comma2 e 3, del CCNL sottoscritto in data 
24.07.2003. 
 
 
 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Settore: GIURIDICO 

referente del procedimento: Funz. Amm. Sergio MERLINI 
email: SERGIO.MERLINI@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usppesarourbino.it 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 
PERSONALE CHE CHIEDE IL PART-TIME 
Ins. MARINELLI Francesca        ORE 20/25  V 
Ins. TITTARELLI Beatrice                   ORE 20/25  V 
Ins. URBINELLI Catia                                 ORE 20/25  V 
Ins. BAGLIONI Cathy                                 ORE 20/24  V 
Ins. FALETRA Lucia                                   ORE 20/25  V 
Ins. ZANCA Michela         ORE 16/25  V 
Ins. TASINI Francesca                     ORE 15/25  V 
Ins. VILLANI Beatrice                     ORE 15/25  V 
Ins. BENCIVENGA M. Teresa                    ORE 12.50/25 V  
Ins. LUCARINI Antonella                            ORE 12.30/25 V 
Ins. PEDONI Erica                     ORE 12.50/25  V 
Ins. PICCOLI Angela                                 ORE 12.50/25  V 
Ins. TARANTINO Antonella        ORE 12.50/25  V 

PERSONALE CHE RIPRISTINA IL TEMPO PIENO 
Ins. BRAMUCCI Cristina                  RIPRISTINO TEMPO PIENO ( vedi prot. n. 02808 del 13.06.2019) 
 

 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 
PERSONALE CHE CHIEDE IL PART-TIME 
Ins. DEL GRANDE Francesca                  ORE 12/24 V 
Ins. DI STEFANO Nicoletta     ORE 12/24 V 
Ins. IODIO Alice                                       ORE 14/24 V 
Ins. AGOSTINI Annalisa    ORE 12/24 V 
Ins. MESSINA Laura                                ORE 12/24 V 
Ins. NESPOLO Silvana Rina                    ORE 16/24 V 
Ins. PIPPA Giada     ORE 16/24 V 
Ins. PAOLINI Lara     ORE 12/24 V 
Ins. TORRI Alessandra     ORE 12/24 V 
Ins. SOLDI Barbara     ORE 12/24 V 

PERSONALE CHE RIPRISTINA IL TEMPO PIENO 
Ins. PIAGGESI Giovanna                             RIPRISTINO TEMPO PIENO  
Ins. BATTISTINI Sonia                                RIPRISTINO TEMPO PIENO 
Ins. MALLARDO Rosanna                           RIPRISTINO TEMPO PIENO  
Ins. BANCI Antonella                                   RIPRISTINO TEMPO PIENO  



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Settore: GIURIDICO 

referente del procedimento: Funz. Amm. Sergio MERLINI 
email: SERGIO.MERLINI@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usppesarourbino.it 

 

 
SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

 
PERSONALE CHE CHIEDE IL PART-TIME 
  
 A001- ARTE ED IMMAGINE  
Prof. ssa POMPILI Agnese                                 ORE 12/18 V                   
  
 A022 – ITALIANO,STORIA,GEOGRAFIA SC. SCUOLA I^ 
Prof.ssa LONGARINI CECILIA  ORE 12/18 V 
Prof.ssa OLIVA Giulia    ORE 12/18 V 
Prof. MARCHESI Raffaele   ORE 12/18 V 
 
 A028 – MATEMATICA E SCIENZE 
Prof.  ssa SERTORI Manuela       ORE 12/18 V 
Prof.  ssa ZANCHINI  Elisabetta  ORE 12/18 V 
 
 A030 – ED. MUSICALE SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Prof. CREMONESE Diego Leone      ORE 14/18 V 
Prof: DI GIORGIO Margherita                           ORE 14/18 V 
 
 A049 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Prof. SERAFINI Gianluca   ORE 12/18 V 
 
 AB25 LINGUA INGLESE 
Prof.ssa PELLEGRINI Silvana  ORE 09/18 V 
 
 AC24 – LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA (SPAGNOLO) 
Prof. ssa MARIANI Antonella                       ORE 15/18 V 
Prof. ssa BALDUINI CHIARA               ORE 12/18 V 
 
 AA25 – LINGUA STRANIERA (FRANCESE) 
Prof.ssa SCATASSA Silvia   ORE 09/18 V 

 
PERSONALE CHE RIPRISTINA IL TEMPO PIENO 
 
 AB25 – LINGUA STRANIERA (INGLESE) 
Prof.ssa MELCHIORRE Serena    RIPRISTINO TEMPO PIENO 
 

 
AD25 – LINGUA STRANIERA (TEDESCO) 

Prof.ssa  PAGANUCCI Francesca RIPRISTINO TEMPO PIENO  ( già prot. n. 03050 del 25.06.2019) 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Settore: GIURIDICO 

referente del procedimento: Funz. Amm. Sergio MERLINI 
email: SERGIO.MERLINI@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usppesarourbino.it 

 
A56 – STRUMENTO  MUSICALE NELLA SCUOLA MEDIA (PERCUSSIONI) 

Prof. BASTARELLI Giacomo                          Ore 09/18 V 
 
 

   SCUOLA SECONDARIA DI II° GRADO 
 
PERSONALE CHE CHIEDE IL PART-TIME 

 
 
 A012 DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI DI II° GR 
Prof.ssa GUARDATO Angela   ORE 15/18 V 
  
 A020 – SCIENZE INTEGRATE – FISICA 
Prof. MIGLIORINI Franco                       ORE 12/18 V 
 
 A026 – MATEMATICA 
Prof.ssa GIAMPAOLI Lucia   ORE 09/10 V 
Prof.ssa GOLDIN Nicoletta   ORE 09/18 V 
 
 A037– SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI RAPP. GRAFICHE 
Prof. ssa PRAGHI Francesca                        ORE 9/18 V  
Prof. MAZZARINI Corrado                         ORE 9/18 V 
Prof. BRANDI Stefano                                 da  ORE 14/18 a ore 15/18 (VARIAZIONE ORARIA)   
 
 A045 – SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI 
Prof.ssa ORAZIETTI brunella   ORE 14/18 V 
Prof. BENVENUTI Massimo        ORE 12/18 V  
           
 A048 – SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 
Prof.ssa RICCIO Liliana             ORE 09/18 V 
 
 A054 – STORIA DELL’ARTE 
Prof.ssa VANDI Loretta             ORE 10/18 V 
 
 AA24 – LINGUE E CULTURE STRANIERE 
Prof. BEDINI Stefano    ORE 15/18 V Variazione oraria 
      
 AC24 – LINGUA  STRANIERA (SPAGNOLO) 
Prof.ssa BALDUINI CHIARA   ORE 12/18 V Variazione oraria 
 
 
 B011- LABORATORIO DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE   
Prof. AGUZZI Marzio    ORE 15/18 V  



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Settore: GIURIDICO 

referente del procedimento: Funz. Amm. Sergio MERLINI 
email: SERGIO.MERLINI@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usppesarourbino.it 

 
 B019 - LABORATORI DI SERVIZI DI RICETTIVITA' ALBERGHIERA. 
Prof.ssa DONADEI Maria Antonella  ORE 10/18 V 
 
 
PERSONALE CHE RIPRISTINA IL TEMPO PIENO 

 
A014 – DISCIPLINE PLASTICHE 

Prof. PRATI Valeriano                                  RIPRISTINO 
  
 A018– FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 
Prof.ssa PIERMATTEI Laura             RIPRISTINO    
 
  B020 – LABORATORI DI SERVIZI ENOGASTRONOMICI, SETTORE BAR E SALA 
Prof. ssa SPITA Simonetta          RIPRISTINO 
 

  
     
 
 
              I Dirigenti competenti provvedano alla costituzione dei contratti individuali di rapporto di lavoro a 
tempo parziale, di ripristino a tempo pieno e di  variazione orario. 

 

 

 

 

   IL DIRIGENTE 

 Marcella Tinazzi 


		2019-09-18T08:51:46+0000
	TINAZZI MARCELLA


		2019-09-18T11:03:32+0200
	Pesaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPU.REGISTRO UFFICIALE.U.0004734.18-09-2019




